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Der Bürgermeister


Rheinbach, 14.04.2020


Einladung


zur 10/28. Fragestunde des Rates der Stadt Rheinbach


Zu der vorbezeichneten Fragestunde lade ich hiermit ein.


Termin: Montag, 27.04.2020 um 18:00 Uhr

Ort: Stadthalle, Villeneuver Straße 5, 53359 Rheinbach


Den Inhalt bitte ich der beigefügten Tagesordnung zu entnehmen.


gez. Stefan Raetz
Bürgermeister
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Tagesordnung


Zur Fragestunde des Rates

am Montag, , 27.04.2020


TO-Punkt Anfrage Vorlagen-Nr.


A) ÖFFENTLICHE SITZUNG

1


Anfrage von Ratsfrau Koch und Ratsherrn Kerstholt
(SPD-Fraktion) vom 09.03.2020 zum Sachstand der Zaun- und
Toranlage der Grundschule Merzbach


AF/0122/2020
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AF/0122/2020  Seite 1 von 1

Anfrage für die Fragestunde

Fachgebiet 01
Aktenzeichen: 01.07.04


Vorlage Nr.: AF/0122/2020


Vorlage für die Sitzung

Fragestunde des Rates 27.04.2020 öffentlich


Beratungsgegenstand: Anfrage von Ratsfrau Koch und Ratsherrn Kerstholt (SPD-Fraktion) vom 09.03.2020 zum Sachstand der Zaun- und Toranlage der
Grundschule Merzbach


Antwort der Verwaltung:

Zu Frage 1:
Im für die Umsetzung betroffenen Fachgebiet ist es im Jahr 2017 zu mehreren langfristigen personellen Ausfällen gekommen. Ein Mitarbeiter ist seitdem gar nicht mehr in den Dienst zurückgekehrt, ein weiterer Mitarbeiter krankheitsbedingt längerfristig ausgefallen. Zusätzlich ist hinzugekommen, dass sowohl an der KGS Wormersdorf als auch an der GGS Sürster Weg zusätzlicher Raumbedarf in Form von Containerbauten errichtet werden musste und die Neu- und Umbauten der Gesamtschule an beiden Standorten ein enormes Arbeitspensum verursacht haben. Die Jahre 2017 bis 2019 waren die Jahre mit der größten Anzahl an Baumaßnahmen. Die Zaunanlage musste daher in der Prioritätenliste bedauerlicherweise vernachlässigt werden.


Zu Frage 2:
Die Verwaltung wird sobald es die Situation zulässt mit einer Firma einen Ortstermin vereinbaren und ein entsprechendes Angebot für Zaun- und Toranlage einholen, damit die Maßnahme zeitnah umgesetzt werden kann.


Rheinbach, 14. April 2020


gez. Dr. Raffael Knauber gez. Wolfgang Rösner
Erster Beigeordneter Fachbereichsleiter
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Stadt Rheinbach

Herrn Bürgermeister

Stefan Raetz

Schweigelstraße 23

53359 Rheinbach


Anfrage zum Sachstand der Zaun -und Toranlage der Grundschule Merzbach


Sehr geehrter Herr Bürgermeister,


mit Antrag vom 22.11.2016 hat Ratsherr Kerstholt die Absicherung des Schulgeländes der

Kath. Grundschule Merzbach im Bereich der Weidenstraße beantragt. In der Sitzung des

Ausschusses für Schule, Bildung und Sport vom 05.04.2017 wurde über den Antrag entschieden. Der Beschluss lautete:

„Der Schulhof der KGS Merzbach wird im Bereich der Weidenstraße durch einen Zaun mit

Toranlage gesichert. Haupt- und Finanzausschuss und Rat werden gebeten, die notwendigen Haushaltsmittel von 5.000 € zur Verfügung zu stellen.“


In der Ausschusssitzung am 05.04.2017 wurde deutlich, dass eine Absperrung des Schulgeländes von Seiten der Schulleitung größte Priorität beigemessen wurde, da das Schulgelände zur Weidenstraße hin nicht abgesichert ist. In den Pausenzeiten muss dieser Bereich durch eine Aufsicht beaufsichtigt werden, damit die Sicherheit der Schüler während der Pausen gewährleistet ist.


Dazu haben wir folgende Fragen:


1. Warum ist die Absicherung des Schulgeländes auch nach fast drei Jahren nach Beschlussfassung nicht erfolgt?


2. Wann ist mit der Umsetzung des Beschlusses vom 5. April 2017 zu rechnen?


Zurzeit wird der Bereich mit Flatterband abgesperrt. Fotos haben wir dieser Anfrage beigefügt.


Mit freundlichen Grüßen


Martina Koch    Karl Heinrich Kerstholt

Fraktionsvorsitzende   Stellv. Bürgermeister, Ratsherr


SPDBesser für Rheinbach SPD
SPD-Fraktion im Rat

der Stadt Rheinbach

Fraktionsvorsitzende

Martina Koch

Burgacker 5

53359 Rheinbach

martinakoch.spd@t-online.de

Rheinbach, 9. März 2020
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„Absperrung“ des Schulhofes der Kath. Grundschule Merzbach zur Weidenstraße.
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